
Контингент обучающихся  

ГБПОУ РК "Симферопольское музыкальное училище им. П.И. Чайковского" 

по состоянию на 04.09.2025  

  

 

  
1 курс  

(поступление 2025 г.)  
2 курс  

(поступление 2024 г.)  
3 курс  

(поступление 2023 г.)  

4 курс  

(поступление 2022 г.)  

 
Всего   

по 

всем 
курсам 

 

  
Специальности:  

КЦП Обучается Вакантные 

места 

КЦП Обучается Вакантные 

места 

КЦП Обучается Вакантные 

места 

КЦП Обучается Вакантные 

места 

53.02.03  
Инструментальное 

исполнительство  
(по видам инструментов)  

 

 
50 

  

  
50 

  

  
- 

  

  
50  

  

  
47  

  

  
3  

  

  
50  

  

  
46  

  

  
4  

  

  
50  

  

  
41  

  

  
9  184 

Фортепиано    14  -    13  -    13   -   10 -  50 

Оркестровые струнные 

инструменты  

  
11  -  

  
11  -  

  
14  -  

  
16   - 52 

Оркестровые духовые 

и ударные 

инструменты  

  
14 -  

  
15   - 

  
15   - 

  
8  -  52 

Инструменты народного 

оркестра  

  11  -    8  -    4  -    7  -  
30 

                      

  



53.02.04 Вокальное 

искусство  
10  10  - 10  10  -  10  10  -  10  9 1  39  

53.02.06 Хоровое 

дирижирование  6 6 - 6 6 - 6 4 2 6 6 0 22 

53.02.07 Теория музыки  4  4  -  4  4  -  4  4     -  4  3  1  15 

Всего  
70  70  -  70  67  3  70  64  6  70  58  12   259 
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